
CONSILIUL LOCAL   POIENARII DE MUSCEL 

JUD. ARGEŞ 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 7/31.01.2017 

privind eliminarea taxelor extrajudiciare de timbru din H.C.L. nr. 26/25.10.2016 

 

 

  Consiliul Local Poienarii de Muscel  întrunit în şedinţă ordinară ; 

  Văzând expunerea de motive nr.366/20.01.2017 a d-lui primar Banzea I.și  raportul nr. 

367/20.01.2017 întocmit de către  secretarul comunei prin care arată necesitatea eliminării taxelor 

extrajudiciare de timbru  din  HCL nr. 26/25.10.2016 ,Anexa 1 ,cap.9 

Având în vedere art. VI din Legea nr. 1/06.01.2017 privind eliminarea unor taxe și tarife 

,precum și pentru modificarea și completarea unor acte normative ,potrivit căruia Legea nr. 117/1999 

privind taxele extrajudiciare de timbru se abrogă începând cu data de 01.02.2017  

Luând în considerare  avizul favorabil al comisiei de specialitate  

  În temeiul art.45 ,alin.1  din Legea nr. 215/2001  privind administraţia publică locală  

republicată  , cu modificările şi completările ulterioare : 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

Art.1 Se aprobă eliminarea taxelor extrajudiciare de timbru din  HCL nr. 26/25.10.2016 

Anexa 1 ,cap.9  ,începând cu data de 01.02.2017 . 

  Art.2 Cu aducerea la îndeplinirea prezentei hotărâri se însărcinează secretarul comunei. 

Art.3 Prezenta hotărâre va fi afişată  pentru aducerea ei la cunoştinţă publică comunicată  

primarului şi Instituţiei Prefectului  judeţului Argeş pentru control legalitate. 

 

Dată astăzi  :31.01.2017 

  

 

 

  Preşedinte de şedinţă     Contrasemnează 

  Anghel Boarță Ion                                                                Secretar 

         Boboc Remus Eduard 

 

 Nr.consilieri prezenţi :13 

 Nr. Voturi  -   pentru  :13 

        -împotrivă :0 


